
VGR Analys 2023: 

Datum 

2022 års uppföljning av Öka 

inkluderingen 

Inledning 

Programmet Öka inkluderingen 2022-2025 syftar till att beskriva Västra 

Götalandsregionens inriktning och prioriteringar för att bidra till att öka inkluderingen 

för tillit och sammanhållning i Västra Götaland. Programmet har fyra insatsområden 

där Västra Götalandsregionen har mandat och resurser att göra skillnad: 

1. Öka invånarnas delaktighet och inflytande i samhällets utveckling 

2. Främja en jämlik tillgång till sociala nätverk och mötesplatser mellan 

människor 

3. Tillvarata allas kompetens  

4. Tidiga insatser för barn och unga 

 

Insatsområdena ska bidra till: 

• Ökad tillit mellan människor, till samhället och till demokratin 

• Att fler människor har utbildning, sysselsättning och egen försörjning 

• Att barn och unga har en bra och jämlik start i livet 

 

 
Figuren illustrerar programmets insatslogik, dvs de fyra insatsområdena, vad de förväntas bidra 
till och hur det i sin tur bidrar till målet för den regionala utvecklingsstrategin.  

 

Utöver programmet Öka inkluderingen finns program för Stärka innovationskraften, 

Bygga kompetens och Knyta samman Västra Götaland. De fyra programmen hänger 
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till olika grad samman. Vad gäller programmen för Bygga kompetens och Öka 

inkluderingen samspelar och kompletterar dessa med varandra. Detta gäller 

framförallt insatsområden 3 och 4. 

Miljö -och regionutvecklingsnämnden är huvudansvarig1 för programmets 

genomförande och uppföljning, men genomförandet sker i nära samverkan med 

infrastruktur- och kollektivtrafiknämnden och kulturnämnden utifrån respektive 

nämnds uppdrag och prioriteringar. Hållbarhetsutskottet bidrar utifrån sina uppdrag 

från regionstyrelsen.  

Genomförande och resultat 2022 

Programmet för Öka inkluderingen handlar bland annat om delaktighet, inflytande och 

trygghet samt framtidstro på individnivå. Det innebär att det civila samhällets aktörer 

är centrala i genomförandet med att skapa delaktighet och en känsla av samhörighet. 

För genomförandet av programmet är därför den ömsesidiga avsiktsförklaring gällande 

samverkan som finns sedan flera år tillbaka mellan Västra Götalandsregionen och 

civilsamhället en viktig utgångspunkt.  

En viktig aspekt är även att de fyra programmen till olika grad hänger samman, till 

exempel insatser för kompetensförsörjning är av betydelse för utveckling i Västra 

Götaland och fokuseras på inom ramen för programmet för Bygga kompetens. Här kan 

behov av avancerade kompetenser bli tydliga i innovationsarbetet kopplat till Stärka 

Innovationskraften och därefter skalas upp och genomföras via Bygga kompetens.  

Nedanstående avsnitt är uppdelat utifrån de verktyg som lyfts i programmet: 

• Kunskap och analys 

• Kommunikation och påverkansarbete 

• Samverkan och nätverk 

• Finansiering 

Kunskap och analys 

Flera insatser har gjorts för att öka kunskaperna om, skapa förutsättningar för, samt 

att vidareutveckla arbetet med ökad inkludering. Centralt i arbetet är att människor på 

olika sätt och i olika forum kan vara delaktiga och få inflytande. Nedan lyfts några 

utvalda underlag som bidragit till en ökad kunskap för genomförandet.  

Två av Västra Götalandsregionens strukturer för dialog med det civila samhällets 

representanter utvärderades under året. Utvärderingen av den regionala 

överenskommelsen med det civila samhället2 visade att det fortfarande finns behov av 

stärkt kunskap om parternas förutsättningar och villkor för att skapa bättre 

förutsättningar för samverkan. Detta resulterade i en webutbildning om samverkan 

som har tillgängliggjorts för förtroendevalda och tjänstepersoner inom såväl offentlig 

                                           
1 Vid beslut om programmen var regionutvecklingsnämnd (RUN) huvudansvarig i nära samverkan 

med övriga nämnder inom regional utveckling och beredningen för folkhälsa och social hållbarhet 
respektive beredningen för mänskliga rättigheter.   

2 Utvärdering av överenskommelsen mellan Västra Götalandsregionen och det civila samhället med 
fokus på 2019-2022, https://www.vgregion.se/regional-utveckling/verksamhetsomraden/social-
hallbarhet/overenskommelsen-med-det-civila-samhallet/aktuellt/utvarderingsrapport/ 
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som ideell sektor. Även Västra Götalandsregionens struktur för samråd har 

utvärderats och medskick görs till kommande politisk organisation om hur arbetet kan 

vidareutvecklas med särskilt fokus på vikten samstämmighet om samrådens roll, 

möjligheter och mandat. 

För att få till en ökad inkludering är den digitala kunskapen viktig. Under året har 

därför en kartläggning av den digitala kompetensen hos det västsvenska civilsamhället 

genomförts.  En tendens som lyfts är att funktionshinderföreningar uttrycker ett större 

behov av att få stöd och att de bedömer sina medlemmars digital vana som lägre än 

fler andra föreningar.  

I kulturnämndens uppdrag till kulturorganisationer finns bland annat fokus på insatser 

för barn och unga till exempel skapande verksamheter i syfte att skapa långsiktiga 

relationer. Den kvantitativ uppföljning av kultursamverkansmodellen och långsiktiga 

uppdrag 2017–20213 visar dock på ett minskande deltagande bland annat av antalet 

barn och unga som besöker ett museum. En minskning som började redan innan 

pandemin. Med koppling till barn och ungas har under året ett arbete påbörjats en 

satsning vad gäller dialog med barn och unga genom så kallade unga 

regionutvecklare. Under hösten genomförs en utvärdering som kommer vara färdig i 

vinter.   

Utöver det som nämns ovan har en rad olika utbildningar tagits fram, uppdaterats och 

tillgängliggjorts. Exempel på det är en utbildningssatsning riktat till chefer, HR-

personal, fackligt aktiva och skyddsombud om “En arbetsplats fri från diskriminering”, 

en webbutbildning i Lärportalen om att underlätta mötet med människor med 

funktionsnedsättning, en grundutbildning i barnrätt samt ett utbildningspaket inom 

området ofrivillig ensamhet. 

Kommunikation och påverkansarbete  

Västra Götalandsregionen vill genom kommunikation och påverkan skapa 

förutsättningar för genomförandet av programmet. Arbetet har skett på olika sätt och 

inom olika områden. Några av de insatser som gjorts under 2022 återfinns nedan.  

Kraftsamling fullföljda studier syftar till att ge barn och unga de allra bästa 

förutsättningarna för en bra start i livet och för god hälsa, utbildning och sjukvård. Här 

måste parter med olika ansvarsområden, resurser och perspektiv samarbeta för att nå 

resultat. En konferens med tema Kraftsamling Fullföljda studier genomfördes i 

september. Konferensen erbjöd kunskap och lärande kring kraftsamlingens 

inriktningar: psykisk hälsa, läsning- och språkutveckling, föräldrar som resurs och 

motivation och framtidstro. Intresset konferensen var stort med drygt 500 deltagare 

från olika professioner från kommun, Västra Götalandsregionen, akademi och 

föreningsliv.  

Västra Götalandsregionen arrangerade tillsammans med Göteborgs stad och 

Göteborgs Universitet en seminarieserie inom Reväst4. med syfte att öka kunskapen 

om invånares behov och prioriteringar gällande inkludering, tillit och delaktighet. 

Seminarier hölls på tre orter i Västra Götaland.  

                                           
3 Kultur och civilsamhälle. VGR Analys (2022)  
4 Reväst är ett samarbetsorgan och en plattform för kunskapsutbyte mellan offentlig sektor, 

näringsliv och akademi kring Västsveriges regionala utveckling. 

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiMzg4ZTYzYWQtYTc5OS00MjAxLWFiMzEtMWVlZWM4OTUwMGMyIiwidCI6ImZjNjJhMjU1LTQyMjAtNDdlNC05YjVhLTQxOGVlZTMxZGE1ZiIsImMiOjh9
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Ofrivillig ensamhet uppmärksammades särskilt under pandemin och resultatet från 

befolkningsenkäten Hälsa på lika villkor visar att det även fortsättningsvis är en viktig 

fråga att arbeta med. Resultatet synliggjorde att gruppen unga är den som i störst 

utsträckning upplever ensamhet. Kampanjen ”På gemensam hand för ett mindre 

ensamt Västra Götaland” genomfördes under hösten och riktade sig till åldrarna 18–29 

år. Kampanjen syftade till att öka kunskapen om ofrivillig ensamhet och minska 

stigmat genom att få fler att tala om frågan. Genom att bryta ensamheten kan fler 

invånare bli delaktiga och få inflytande i samhället. 

Samverkan och nätverk  

Genom samverkan och nätverk ökar förutsättningarna för genomförandet av programmet. 

Som angavs inledningsvis så finns flera exempel på samverkan och nätverk som bidrar i 

arbetet med ökad inkluderingen.   

Trots den höga andelen som rapporterar en god hälsa, finns det fortfarande skillnader 

mellan olika grupper. Därmed samarbetar Västra Götalandsregionen med kommunernas 

folkhälsostrateger via Folkhälsonätverket i Västra Götaland. Fokus är på att skapa 

samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen och sluta de 

påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. Nätverket identifierar gemensamma behov 

och genomför fortbildning och konferenser för att öka kunskapen och utbyta erfarenheter. 

Nätverket fungerar även som en infrastruktur för folkhälsoarbete i Västra Götaland och 

utgår från hälso- och sjukvårdsnämndernas samverkansavtal med kommunerna avseende 

folkhälsa. Det finns även fem delregionala folkhälsonätverk.   

Västra Götalandsregionen finansierar fyra delregionala kunskapsnoder med syfte att 

skapa förutsättningar för hållbart och långsiktigt arbete inom området fullföljda 

studier. Kommunalförbunden startade kunskapsnoderna under 2022. Noderna bidrar 

till samverkan och mer jämlika förutsättningar för arbetet i kommunerna. Bland annat 

har noderna identifierat vilket stöd som kommunerna önskar från kommunalförbunden 

för att utveckla arbetet kring frånvaro/närvaro. Noderna har även bidragit med 

kunskapshöjande aktiviteter och stöttat i projekt/utvecklingsarbete. De deltog även i 

planering och genomförande av konferensen Fullföljda studier, där även det civila 

samhället, myndigheter och akademi/lärosäten involverades.  

Som lyftes inledningsvis är det civila samhället centrala aktörer inom ramen för Öka 

inkluderingen. Inom ramen för Överenskommelsen mellan Västra Götalandsregionen och 

det civila samhället och i de fem MR-samråden, möter Västra Götalandsregionens politiker 

regelbundet representanter för det civila samhället med syfte att stärka och utveckla 

former för samverkan. Överenskommelsearbetet har bland annat haft fokus på att öka 

kunskapen om det civila samhällets som en viktig samverkanspart i det regionala 

utvecklingsarbetet. Såväl överenskommelsen som samråd mänskliga rättigheter och 

samråd barnrätt har haft särskilt fokus på civilsamhällesaktörers roll för att barn och unga 

ska fullfölja sina studier. 

Västra Götalandsregionen har under året även faciliterat samverkan inom ramen för 

Sociala ekonomins råd (SER) med politiska representanter från regionutvecklingsnämnden 

och representanter från de fyra delregionala nätverken för social ekonomi i Göteborg, 

Fyrbodal, Skaraborg, Sjuhärad. SER möjliggör bland annat att det civila samhällets 

organisationer till viss del kan påverka RUNs inriktning i de frågor som rör den sociala 

ekonomin.  
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Västra Götalandsregionen deltar i samrådet integration/migration som Länsstyrelsen i 

Västra Götaland samordnar. Det är ett nätverksforum som möjliggör att strukturella 

problem och/eller utvecklingsområden hanteras på rätt nivå och av rätt aktör. Under 

året fördjupade samrådet sitt arbete med särskilt fokus på insatser med bäring på 

kriget i Ukraina, som också innebar nätverkande med det civila samhället. Inom 

nätverkssamarbetet togs informationsmaterial fram liksom gemensamma 

kunskapshöjande insatser till personal. Arbetet inom nätverket mynnade ut i ett större 

AMIF-projekt som handlar om integrationsinsatser för tredjelandsmedborgare, 

”Helhetslyftet”. Målet med projektet är att genom att kombinera språk och 

yrkesutbildningar som är anpassade till målgruppens behov bidra till att minska 

arbetslösheten och öka känslan av delaktighet i samhället. Utbildningar ska kombinera 

studier i svenska med yrkesstudier eller andra förberedande insatser inför arbetslivet.  

Alla tredjelandsmedborgare i projektet ska även. få ta del av grundläggande 

hälsoinformation och gruppstödsträffar för en ökad hälsolitteracitet5. 

Under 2022 införde Västtrafik ett “Tillgänglighetsnummer” som på olika sätt stöttar 

personer med funktionsnedsättning att resa kollektivt. Under en stor del av dygnet är det 

möjligt att ringa eller chatta med specialutbildad personal på Västtrafik. Initiativet kom 

från Västtrafik som fått stöd för detta av samråd funktionshinder.  Ett samarbete har också 

kommit till stånd mellan funktionshindersorganisationer och Västtrafik och som kallas Aktiv 

involvering. 

Västra Götalandsregionen har sedan regionen bildades varit medlem i internationella 

nätverk med politiker, tjänstepersoner och forskare som sprider kunskap och erfarenheter 

av arbete med hälsa och hållbar utveckling. Nätverken tar sin utgångspunkt i 

Världshälsoorganisationens (WHO) och EU’s policys och strategier för en bättre och mer 

jämlik hälsa och de globala hållbarhetsmålen. Västra Götalandsregionen har i nätverket 

delat exempel på sådant som regionalt arbete kring delaktighetsprocesser på Angereds 

Närsjukhus och vaccinationskampanjer för att nå grupper i utanförskap.  Västra 

Götalandsregionen bidrog under året i genomförandet av en introduktionsutbildning på 

temat interkulturellt förhållningssätt och interkulturell kompetens i strategiskt 

utvecklingsarbete. Utbildningen är en del av Västra Götalandsregionens engagemang i det 

europeiska nätverket Assambley of European regions och riktade sig till regionala aktörer 

och dess lokala samarbetspartners. 

Finansiering av projekt och andra insatser 

Vad som finansieras styrs av program öka inkluderingen tillsammans med respektive 

nämnds årliga detaljbudget. Det handlar om satsningar som sker i samverkan med andra 

aktörer i Västra Götaland, men även om uppdrag till Västra Götalandsregionens olika 

förvaltningar samt ägardirektiv till bolag. Till stor del sker genomförandet av programmet 

som en del av Västra Götalandsregionens egen verksamhet som till exempel 

folkhögskolorna samt olika kulturaktörer. Vidare är, som tidigare lyfts, olika organisationer 

inom civilsamhället centrala. Utöver Västra Götalandsregionens egna verksamhet finns 

även tidsbegränsade projekt och insatser, till exempel i form av organisationsstöd, som 

beslutats om under 2022.  

 

                                           
5 Individers förmåga att förvärva, förstå och använda hälsoinformation i syfte att 

bibehålla, främja eller förbättra hälsa, samt att fatta självständiga beslut i hälsofrågor.  
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Utöver det genomförande som lyfts i uppföljningen kan de sk. DRUM-medlen6 gå till 

insatser inom Öka inkluderingen. Kommunalförbunden respektive BRG beslutar själva 

om satsningar och detta redovisas i separat uppföljning.  

Rubrikerna nedan utgår från de insatsområden som finns i programmet. Detta följs 

därefter av en kvantitativ sammanställning.  

Öka invånarnas delaktighet och inflytande i samhällets utveckling 

Västra Götalandsregionen har tillsammans med Rädda Barnen utvecklat ett arbete för 

en stärkt struktur samt arbetssätt för en systematisk invånardialog mellan regionen 

och barn och unga. Insatsen är en del i ett led att i högre grad involvera barn och 

unga i beslut som berör dem i enlighet med barnkonventionen. Metoden har bland 

annat provats i framtagandet av ny kulturstrategi i form av samråd med ungdomar, så 

kallade Unga regionutvecklare7.  

En förstudie på uppdrag av BMR om att undersöka behovet av en regional 

samverkansplattform kring religiositet och livsåskådning resulterade under hösten i 

två dialogmöten mellan Västra Götalandsregionen och flertalet samfund, studieförbund 

och Länsstyrelsen. Samverkansplattformen går under namnet “Öppet Västra 

Götaland” och har identifierat flera vägar till fortsatt utvecklingsarbete; bland annat 

krisberedskap och att förebygga stigmatisering av troende barn och unga.  

Digitaliseringsstöd till framför allt civilsamhället syftar till att öka förutsättningar för 

digitalisering av samlingslokaler och bredda möjligheterna för deltagande i kultur och 

föreningsliv. Under hösten 2022 utökades stödet från att enbart gälla fiberanslutning 

till lokaler till att även omfatta satsningar på teknisk utrustning som främjar 

deltagande. Förändringen innebar även möjligheten för kommuner att ansöka om stöd 

för att skapa så kallade Digidelcenter, där syftet är att minska digitalt utanförskap hos 

invånarna.  

Projektet ”Lokal demokrati i en digital värld” har genomförts i Borås, Falköping och 

Vänersborg. I samarbete med lokala nyhetsredaktionerna har kunskapshöjande 

aktiviteter och debattforum genomförts för att stärka den lokala kunskaps- och 

nyhetsförmedlingen, folkbildningen, opinionsbildningen samt invånarnas medie- och 

informationskunnighet.  

Västra Götalandsregionen har under 2022 fortsatt bedriva utvecklingsarbete inom 

området platsutveckling som syftar till att utveckla metoder som involverar de som 

bor, lever och verkar på platsen i dess utveckling. Inriktningen har varit platser i 

länets glesare geografier som bland annat brottas med bristande tillit hos befolkningen 

inför det offentligas förmåga att säkra välfärdsservice. Under 2022 har totalt sex 

platser deltagit. Sedan 2015 är det 30 platser totalt. Arbetet har bedrivits i nära 

samverkan mellan kultur- och näringslivsavdelningarna.   

                                           
6 DRUM står för delregionala utvecklingsmedel. För 2022 uppgick DRUM-medlen till drygt 50 miljoner 

kronor fördelade på de fyra kommunalförbunden och för Göteborgsregionen inklusive BRG. Berörda 
nämnder är RUN, MN och KUN. En uppföljning av DRUM-medlen sker årligen och tas fram utifrån de 
underlag som KF respektive BRG skickar in. Rapporten tillgängliggörs på 
www.vgregion.se/analysportalen. 

7 Inom ramen för utveckling av dialog med barn och unga i Västra Götaland, RS 2021-02614. 

http://www.vgregion.se/analysportalen
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Främja en jämlik tillgång till sociala nätverk och mötesplatser mellan människor 
Västra Götalandsregionen bidrog med finansiellt stöd till genomförandet av 

Frihamnsdagarna – en arena för demokratiska samtal mellan invånare och 

representanter från samhällets olika sektorer. Västra Götalandsregionen deltog även 

med representation från bolag, förvaltningar och verksamheter som medverkade med 

egna seminarier. Västra Götalandsregionens politiker eller tjänstepersoner vara även 

inbjudna som föreläsare i andras arrangemang. 

Västra Götalandsregionen deltog i West Pride mer flera olika verksamheter i strävan 

att vara ett föredöme och en föregångare i arbetet med mänskliga rättigheter, 

jämlikhet och mångfald. Ett ytterligare syfte var att visa hur vi arbetar för att förbättra 

hbtqi-personers livssituation i Västra Götaland.  

I regionens överenskommelsearbete med det civila samhället visade det sig att det 

saknas en heltäckande kunskap om det civila samhället i VG, vilket lett till beslut om 

en kartläggning av det civila samhället i Västra Götaland. Kartläggningen som tas fram 

i samverkan med centrum för civilsamhällesforskning vid Marie Cederschiölds 

högskola. Innefattar även en fördjupad delstudie av det civila samhället i 15 

kommuner. 

Tillvarata allas kompetens  
Västra Götalandsregionen har genom folkhögskoleförvaltningen lett det ESF-

finansierade Vi-projektet, som arbetar med målgruppen unga som varken arbetar eller 

studerar. Projektet har erbjudit vägar till jobb- och utbildning, insatser för bättre 

hälsa, egenmakt och kunskaps om sjukvårdsystemet samt tagit fram metoder för 

delaktighet. Genomförandet var en samverkan mellan Västra Götalandsregionen, 

kommuner, det civila samhället och akademi. 

Många projekt har haft fokus på att öka individers anställbarhet och kunskap samt att 

matcha arbetssökande mot lediga arbeten. Detta har bland annat skett genom CV-

skrivande, praktik, utbildning och konkreta matchningsinsatser såsom jobbmässor. 

Målgrupperna varierar från nyanlända och särskilt för 2022 personer som kommit till 

Västra Götaland genom massflyktsdirektiv till andra nyanlända och utrikesfödda långt 

från arbetsmarknaden. I många projekt har företag och deltagit och tagit emot 

praktikanter och anställt individer. Föreningar har också varit med i projekten vilket 

lett till att de ökat sina kunskaper om målgruppen och breddat sin deltagarbas. Det 

har bland annat lett till att fler nyanlända och utrikes födda lärt känna och kommit in i 

svenskt föreningsliv.  

Västra Götalandsregionens program för att få in personer långt från arbetsmarknaden 

i arbete inom regionens egna förvaltningar och bolag (ViA) har utökats under året. Det 

gäller geografiskt, antal och typ av förvaltningar som tar emot arbetssökande, samt 

individer som fått arbete.  

Tidiga insatser för barn och unga 

Genom sociala investeringar satsar Västra Götalandsregionen på förebyggande 

insatser för att förbättra livsvillkoren för barn och unga i Västra Götaland. I projekten 

testas nya metoder och arbetssätt och insatserna genomförs i samverkan mellan 

Västra Götalandsregionen (hälso- och sjukvårdsverksamheter) och kommunerna. 

Under 2022 har 15 sociala investeringsprojekt haft verksamhet och hösten 2022 tog 

regionutvecklingsnämnden beslut om fem nya sociala investeringar.  
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Västra Götalandsregionen finansierar fyra delregionala kunskapsnoder för Fullföljda 

studier. Kunskapsnoderna finns i Göteborgsregionen, Fyrbodal, Skaraborg och 

Sjuhärad Boråsregionen. Målet är att på skapa förutsättningar och infrastruktur för ett 

långsiktigt arbete inom området Fullföljda studier. Noderna ska bland annat sprida 

kunskap, erbjuda verksamhetsnära metod- och processtöd samt var en motor i 

delregionerna för att tillsammans med kommunerna söka extern finansiering, initiera 

samt sjösätta projekt inom området.  

Ett utvecklingsarbete är påbörjat inom satsningen Det goda livet i Dalsland där 

kommunerna undersöker möjligheten att arbeta fram en Dalslandsmodell med 

gemensam metod och arbetssätt för tidiga insatser för barn och unga för mer jämlika 

livsvillkor.  

Kvantitativ sammanställning 

I figuren nedan återfinns beslutade medel under 2022 i projekt och 

verksamhetsbidrag med koppling till Öka inkluderingen. Uppdrag ingår inte utan de 

projekt och verksamhetsbidrag inklusive organisationsstöd som ingår framgår i bilaga 

1 och 2.  

Utöver de organisationsbidrag som kulturnämnden beslutar om kan fler beslut ha 

bäring på området för Öka inkluderingen. Detta gäller främst insatser som här bäring 

på Vidgat deltagande inom kulturstrategin. Dessa medel ingår dessa inte i figurerna 

nedan.  

Figur 1. 2022 års beslutade medel (tkr) i projekt och verksamhetsstöd, 

inkl. organisationsstöd.  

 
 

 

Projektstöd, verksamhetsstöd inklusive organisationsstöd inom områdena mänskliga 

rättigheter och folkhälsa har beviljats för tidiga insatser för barn och unga eller att 

skapa fler sociala nätverk och mötesplatser. Beviljade stöd bidrar bland annat till ökad 

delaktighet och inkludering för grupper i behov av ökade insatser.   

 

Andra medfinansiärer utöver Västra Götalandsregionen finns tillgängligt för de projekt 

som RUN och MN medfinansierar. De tio beslutade projekten har medfinansiering av 

VGR till 60 procent, följt av kommuner/kommunalförbund 32 procent, övrig Västra 
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Götalandsregionen till 5 procent, samt cirka 1 procent från övriga offentliga respektive 

privat finansiering. 

 

 



Bilaga 1: Förteckning över projekt   
De projekt som återfinns nedan har bedömts till största del beröra den aktuella 

prioriteringen.  

DNR  Projektägare  Projekttitel  

VGR-

medel  

MN 2022-

00151 

Bro coworking ekonomisk 

förening 

Brofjället – ett resurscentrum för 

återbruk av friluftsprylar 100 000 

MN 2022-

00155 Torpadammens Vänner 

Vidareutveckling av Högsbo 

leksaksbibliotek 125 000 

MN 2022-

00163 Majornas Samverkansförening 

Många bäckar små - mikroinsatser 

för minskat matsvinn 156 000 

MN 2022-

00165 GU Ventures Ung innovation Dalsland 200 000 

MN 2022-

00186 Stiftelsen Ekocentrum 

Förstudie inför folkbildningsprojekt 

med Ekocentrum 299 470 

RS 2021-

05696 

(BMR)  Räddningsmissionen  Tillsammans mot exploatering  2 500 000  

RS 2022-

04446 

(BMR)  Trollhättan stad  

Digital plattform för unga med 

sverigefinsk bakgrund (KESKI)  250 000  

RS 2021-

05736 (BSH)  ABF Sjuhärad  

Medskapande områdesutveckling 

för ett socialt hållbart Norrby  1 800 000  

RS 2021-

05812 (BSH)  Tamam  Start up Väst  1 700 000  

RS 2022-

004422 

(BSH)  Tjejjouren Väst  Digitalt stöd för unga tjejer  850 000  

RUN 2022-

00268  

Navet Science Center, 

Boråsregionens Sjuhärads 

kommunalförbund  Socialt hållbart föräldrastöd i Borås  3 405 000  

RUN 2022-

00249  Regionhälsan, VGR Tanke & Hälsa 2.0  3 647 880  

RUN 2022-

00306  Skövde kommun  

Uppföljning av Anpassat 

föräldraskapsstöd  49 404  

RUN 2022-

00259  

Vänersborgs kommun, Barn och 

utbildningsförvaltningen  

Sedd och saknad, tidiga insatser för 

ökad närvaro i förskolan  1 292 000  

RUN 2022-

00245  Åmåls kommun  LE - Lärande och Entreprenörskap  4 455 000  



Bilaga 2: Förteckning över verksamhetsbidrag (och 

föreningsstöd) som berör programmet   
De verksamheter som återfinns nedan kan beröra fler än denna prioritering. Det har 

här skett en bedömning till vilken prioritering som är den mest betydelsefulla.    

Diarienr  Verksamhet  Belopp  

Särskild 

kommentar  

KUN 2022-

00417 
RS SISU Västra Götaland 2023-2024 20 474 204 

Bidragsnivån inte 

fastställd. Angivet 

belopp för 2022 

KUN 2022-

00418 

Västra Götalands Parasportförbund 2023-

2024 
2 225 353 

Bidragsnivån inte 

fastställd. Angivet 

belopp för 2022 

KUN 2022-

00502 
Föreningsstöd ungdomsorganisationer 19 473 712 

Budgetpost 

detaljbudget KUN 

KUN 2022-

00502 
Föreningsstöd idrottsrörelsen 20 883 688 

Budgetpost 

detaljbudget KUN 

KUN 2022-

00502 
Föreningsstöd parasporten 2 269 860 

Budgetpost 

detaljbudget KUN 

KUN 2022-

00502 
Föreningsstöd politiska ungdomsförbund 3 312 640 

Budgetpost 

detaljbudget KUN 

KUN 2022-

00502 
Föreningsstöd pensionärsorganisationer 3 825 640 

Budgetpost 

detaljbudget KUN 

RS 2021-

005513 (BMR)  

Stöd till sverigefinska och tornedaldska   

organisationer  400 000  

  

RS 2021-

005515 (BMR)  Stöd till föreningar barnrätt  
800 000  5 föreningar  

RS 2021-

005515 (BMR)  Stöd till föreningar Hbtq  
800 000  5 föreningar  

RS 2021-

005515 (BMR)  Stöd till föreningar Hbtqi Pridefestivaler  
1 300 000  3 föreningar  

RS 2021-

005515 (BMR)  Stöd till föreningar nationella minoriteter  
1 400 000  13 föreningar  

RS 2021-

005515 (BMR)  

Stöd till föreningar paraplyorganisationer 

inom funktionshinder  
2 200 000  3 föreningar  

RS 2022-00616 

(BMR) 

Organisationsstöd för mänskliga rättigheter 

till organisationer som företräder personer 

med funktionsnedsättning och 

patientföreningar 2023-2025 

9 000 000  Ett flertal  

RS 2022-01621 

(BSH)  Elektra/Fryshuset  186 000  

  

RS 2022-01542 

(BSH)  

Nationalföreningen för trafiksäkerhetens   

främjande (NTF)  5 600 000  

  

RS 2022-01652 

BSH  

Länsnykterhetsförbundet Västra Götaland   

(LNF)  2 800 000  

  

RS 2022-01591 

(BSH)  Kvinnojourer i Väst (KIV)  700 000  

  

RS 2022-01643 

(BSH)  Tjejjourer Väst  1 400 000  

  

RS 2022-01706 

(BSH)  Räddningsmissionen  300 000  

  



 

12   

RS 2022-01688 

(BSH)  Stadsmissionen Göteborg  1 100 000  

  

  

 

 

 
 


